
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de junho de 2014 Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41B58CC7FB0FA31D12928D89B802BB90



segunda-feira, 30 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Decreto Nº 91 de 20 de junho de 2014.

• Aviso de Julgamento, Homologação e Extrato de Contrato. Pregão Presencial Processo n° 020 e 018/2014. Aviso de Julgamento,
Homologação e Adjudicação. Tomada de Preços Nº 010/2014.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41B58CC7FB0FA31D12928D89B802BB90



segunda-feira, 30 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                                  
 
 
 
 

 
 

________________________________________________________________________________________________
Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210 

DECRETO Nº 91 

 

De 

  

20 de junho de 2014 

 

Dispõe sobre a homologação do Processo Seletivo 

nº 01/2014 para contratação de temporárias de 

servidores. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e, 

 

 

CONSIDERANDO - que foram observados os trâmites legais que regem a matéria, os quais foram 

cumpridos integralmente e, após a análise e aprovação do processo pela Comissão Especial de 

Fiscalização do Processo Seletivo nº 01/2014: 

 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º - Ficam homologados os resultados finais do Processo Seletivo concernente ao 

Edital nº 01/2014, com provas escritas e títulos, oficialmente publicado. 

 

 Art. 2º - O Processo Seletivo, ora homologado, dar-se-á para contratação temporária dos 

candidatos aprovados para os cargos constantes do Edital, obedecendo a ordem de classificação. 

 

  Art. 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em 20 de junho de 2014.  

 

 

JOÃO DURVAL PASSOS TRABUCO 

Prefeito Municipal 

 

 

MÁRIO BRITO FREITAS 

Secretária Municipal de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BB3E4D254624D3E70A7A39D0E23D07C

segunda-feira, 30 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



segunda-feira, 30 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO n.° 020/2014 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 020/2014, na modalidade 

Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 

8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PÃO PARA MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, sendo vencedoras as empresas JOELIO 

DOS SANTOS AGUIAR-EPP,inscrita no CNPJ sob o nº 07.728.998/0001-94, com valor de R$ 

28.135,00 (vinte e oito mil e cento e trinta e cinco reais), por terapresentado menor preço deste 

processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO a Licitante vencedora nos 

termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 02 de Maio de 2014. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41B58CC7FB0FA31D12928D89B802BB90



segunda-feira, 30 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 020PP/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 
020/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DO TUPIM. Contratado: JOELIO DOS SANTOS AGUIAR-
EPP, inscrita no CNPJ n. 07.728.998/0001-94. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PÃO PARA MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM. Valor 
Global do Contrato: R$ 28.135,00 (vinte e oito mil e cento e trinta e 
cinco reais). Data da assinatura do contrato: 02/05/2014.  Vigência: 
31/12/2014. Signatários: João Durval Passos Trabuco –
CONTRATANTE. Joelio dos Santos Aguiar – CONTRATADO. 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41B58CC7FB0FA31D12928D89B802BB90



segunda-feira, 30 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO n.° 018/2014 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 018/2014, na modalidade 

Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 

8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO 

TUPIM E SALVADOR/BAHIA, através do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, sendo 

vencedora a empresa POUSADA TUPINENSE LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº. 09.193.438/0001-08, 

com valor global para o LOTE I de R$ 53.400,00 (cinqüenta e três mil e quatrocentos reais) e 

HOSPEDARIA LUCAS LTDA - ME, CNPJ nº. 08.169.701/0001-60, com valor global para o LOTE II de 

R$ 126.360,00 (cento e vinte e seis mil e trezentos e sessenta reais), por ter apresentado menor preço 

deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes 

vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                        

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 02 de maio de 2014. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41B58CC7FB0FA31D12928D89B802BB90



segunda-feira, 30 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 018CPP-A/2014, oriundo do Pregão Presencial N° 
018/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DO TUPIM. Contratado empresa POUSADA TUPINENSE 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.193.438/0001-08. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA
DO TUPIM E SALVADOR/BAHIA. Valor Global do Contrato:
LOTE I – R$ 53.400,00 (cinqüenta e três mil e quatrocentos reais 
).Data da assinatura do contrato: 02/05/2014.  Vigência: 31/12/2014. 
Signatários: João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. 
Cledineia Ribeiro Ferreira – CONTRATADO. 
 
##TEX Contrato nº 018CPP/2014, oriundo do Pregão Presencial N° 
018/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO TUPIM. Contratado empresa HOSPEDARIA LUCAS 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.169.701/0001-60. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA
DO TUPIM E SALVADOR/BAHIA. Valor Global do Contrato: 
LOTE I – R$126.360,00 (cento e vinte e seis mil trezentos e sessenta
reais ) Data da assinatura do contrato: 02/05/2014.  Vigência: 
31/12/2014. Signatários: João Durval Passos Trabuco –
CONTRATANTE. Sandra Maria Lucas de Jesus – CONTRATADO. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41B58CC7FB0FA31D12928D89B802BB90



segunda-feira, 30 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO n.° 010/2014 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação TOMADA DE 

PREÇOS Nº 010/2014 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 

8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do 

referido Processo tipo “menor preço global”, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE ESTUDOS, 

LEVANTAMENTOS, CONSULTORIA E PROJETOS TÉCNICOS NA ÁREA DE 

ENGENHARIA RESULTANTES DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO PARA REALIZAÇÃO DE 

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, sendo vencedora a empresa JUKAI 

CONSTRUÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 10.439.965/0001-39, com valor global 

de R$ 249.547.20 (duzentos e quarenta e nove mil quinhentos e quarenta e sete reais e 

vinte centavos), por ter apresentado menor preço referente ao objeto do processo 

administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que ADJUDICO 

à Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos 

alcançados. 

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 02 de maio de 2014. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41B58CC7FB0FA31D12928D89B802BB90



segunda-feira, 30 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41B58CC7FB0FA31D12928D89B802BB90



segunda-feira, 30 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 010TP/2014, oriundo da Tomada de Preços n° 
010/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO TUPIM. Contratado: JUKAI CONSTRUÇÕES LTDA 
EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 10.439.965/0001-39. Objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE ESTUDOS,
LEVANTAMENTOS, CONSULTORIA E PROJETOS 
TÉCNICOS NA ÁREA DE ENGENHARIA RESULTANTES
DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO PARA REALIZAÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA. Valor Global do 
Contrato: R$ 249.547.20 (duzentos e quarenta e nove mil quinhentos 
e quarenta e sete reais e vinte centavos). . Data da assinatura do 
contrato: 02/05/2014.  Vigência: 31/12/2014. Signatários: João Durval 
Passos Trabuco – CONTRATANTE. Kamilla Peixoto Rezende –
CONTRATADO. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41B58CC7FB0FA31D12928D89B802BB90


		2014-06-30T10:42:51-0300




